
F.mri dhc. aclrcsa c plotc MOJKUD1007 " sh.p.k.
Komuna S ELITE
MALLAKASTER

ALBANIA

Data c krijimit 21.0_l.g_QOg_
Nr. i Regjistrit TrcgeLar

STATUSI JURIDIK Shoqeri me Fcngcgjcsi tc Kufizuar

( Ndermarje Shtclcrore,Shoqeri Anoninic,Shoqeri P.Kufizuaj- clj.)

VEFKlM'i'ARIA KRYESORE Ndcriimc tc Ndrvshmc Civile
Shcrbime Ndcrlimi per tc trctc

LLOGARITE VJETORIC
(GjcndjeL Financiare)

PERIUDIIA Ngi 01.01.2010 Deri me 31.12.2010

DATA E MBYLUES 19.02.2011
MIRATUAR NGA

me dale
Data c dcpn/itimit
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K875198010

B I L A N C I 2010

Nr

I

II

A K T I V E T
A K T I V E T A F A T S . H K U R T ' E R A

1 Aktivet mo net a re
i Banka
ii Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

i Kliente per mallra,produkte e sherbime
ii Dsbitore.Kreditore te tjere
iii Tatim mbi fitimin
iv TVSH
v Te drefla e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera -ne njesi te kontroiluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarjs
iii Aksone dhe !etra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale
i Toka
\\ Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhviltimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive ie tjera afelSJJp^T^v

/<£ H\TOTAWfffTfWE(l+TI)

Shenirae

2.1

2.2

2.3

3

A

Ushtrimi

Mhvllur

Viti 2010
230,523
273,459

Ushtrimi

Para ardhes

Viti 2009
1,289,709
1,011,799

17,064 277,910
Ol 0

9,843,214

8,751,951

1.091,263

7,382,525
7,382,525

0

0

0

0

0

D

0

0
0

17,516,262

10,603,126
10.534,252

50,320
18,554

5,561,910
5,561,910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17,454,745

ll£ IN I ' 1 EH
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NR

1
1

VhiJtrtcQdLriwirim*

2

A K T I V ET
AKTIVET AFATSHKURTRA
Atttivet monetary
Letra me vlere afatshkurira

Letra me vleie te pjesmarjes
Letra me vlere te tiuave

Banka dhe 'nsiituciona tc Hera tinanciare
Vlera monetare ne tranzit

Vlera monetare tie tranzit , ne leke
Vlera monetare ne tranrit , nemonedha tehiraja

Vlera monetary ne banks
Vleta tncnelare ne banke , neleke
Vlera monetare no banks , ne monedba to huaja

Vlera ne arke
Vtera monetars, ne leke
Vleta mcjnetare, ne monedtte te huaj

Vlera le tjera ne arke
Pulla tatimore
Btleta
Vlera te tfera

Hua dhe letra me vlere te borxhit deri ne tre muar
Hua te dhena

Hua , ne leke
Hua , ne monedbe te huaj

Lelra me vtere te blera (te mbajtura deri ne maturim)
Letra me vlere le blera'fne leke)
Letra me vtere te blera {ne monedb te huaj)

Zhvletesim 1 ietrave me vlere
Aksione
Obligations
Zhvleresime te tjera per aktivet tinanciare

Derivative dhe aktivc te mbajtura pertregetim
Darivatat

Vlerat pozilive (Aktivet)
Zhvloresim! 1 letrave me vlere

Zhvlertssimi tc tjera per aktive fmanciare
Instnimenia financier primar pertregetim
Alive le tjera f/naneiare per tregelirn
rotali 1
Aktivo to 1jcra linandare afatshkurtra
Client per ma/Ira, produkte tine sherbime
iremtim pag. arkel ( behen shitje me leshim premtim pag)
Klient per alttive afatgjata
Te drcjtatpcr tu arkctuar nga pro$csot gjyqosofo
Parapagrmo lo dhona
debitor le tjete.kredilor te tjere ( teprica debitore)
Te drejtapertu arkel uar nga shitja eletrave me vlere
Tatim mbi fitimin ( tepiica debitors)
Fatitn mbi le atnhurat personate f teprica debitore)
Tatim te tjera mbi punonjcsit ( teprica debitoref
Tatim ne burim ( teprica tiebitore)
Stileti TVSHper tu mare
Te tjera tat per lu paq dhe net tu Mhvert tenrica deb)
Tatim te shfyra ( teprica debitore)
Tc drejta e delyrime ndaj apjest rjrup ( teprica debitore)
To drejta e detyrime ntlaj alisionetve ( teprica debitors)
Te ftrejta ndaj pronatve per kape nenesnk( teprica deb)
Fumilor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb)
Furnitor pcraktivc afatqjatai teprica deb)
Huadhenie alatsbkurira
Qera fmanciare tafatshkurtra dhe ka teprice debitore)
Difcrenca konvertimi Aktive
Zhvleresim 1 te drejtave dhe detyri Illogarite analitiKs)
Total! 2

Shenirne

50

503

50J

51

SI I

5III
SIM

512

SI 21

512;
S3

5311

5340
S3!

S3; I

5322
53!3

M

SJ1

Mil

5412

Ill-

Mil

W32

JSD

SS03
5305
59SS

ss
SSI

5511

5SQ

S93

SSI

55S

411

413

414

JT6

415

417

its
444

442

«3

445

44ft
447

ate
JS1

4SS

4Si

401

iQ4

461

460

m
4S

Dhjetor3i.20K!

o.oo

2 73.45B. 77

273.t58.77
273,458 77

17,064.00
17,064.00

0.00

1

.

000
000

1

000

0.00

000

000

o.oo

29 0.522. 77

8.7~51~951.00

.

1,091,263.00

9,843,214.00

nhjulor 3 1. 2009

1,011,7S8.31

1.011,7$8.S1
1.011JVB9I

277,310.00
277 '9' 0.00

000
0.00

000

0.00

ooo
000

000

1,289,708.91

10,554,262.00

^

50 320 00

18.553.60
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3

..

4

5

6

11

1

nvenTari
Materjale
laterjale te pars
Materjalcle tjera

• Materials ndihmese
Lende djegcse
Fjese nderimi
Malerjate ambailaztii
Materjale te tjera

Prodbim ne proves
Prod/Jim ne proves
Punime ne proves
Sherbitne ne proces
Zhvieresim I prodhimevc ne proves

Produkte
ProduMe te gatsbme
Produklc te ndermjetnte
Nenprodtikte dhe produkte inbelurine
Zhvlereslm 1 produktevs le qaleshme

"fiallra
Zhvleresimi 1 mallrave dhe protiukteve pet shitje
Paropagesa pel fumizime (Materials te para)
Parapaqcsa per furmzime (Materials letjsral
Parapagcsa per furnizims (Piodukte le gaieshmc)
Parapagesa per turn-time IMallra dbs produkte pa sbllje)
Parapagesa per furnoime (Gje e qjallel
'otaliS

Akltve bioloqiike afalstikurtra
flkfiVe afatshkurtra te mbajtura per shitje
Psrapagitne dtio shpcnzimc te tjera
<BR Shpcnzime re periudhave te ardbshme

431 Shpenzime te llogaritura
4S3 Intorosa aktivc te Hogariiura
437 Teardhura le I/era
"otafi 6
TOTAU 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (H-Z-fZ-tf+afB^I,

AKTIVET AFATGJATA
nvestlmet financiare afatgjata

Aksione le shoqerive to kontrolluara
Zhvteresimi 1 aksionevG te kontrolluaia
Akstone te shoqerive to lidhtira
ZbvfGrcsiini peraksione te s/ioc7orjve te lidhura
Aksione ie tjera dhe lot/a mo vlere
Ztivieresimi 1 aksioneve dhe leirave me vlere
•litadhtiniQ afalgjata
Te drejta le tjera afaigjaia
Zbvterosim porhuadhcrtie 3fa(q/afa
Zhvleies'tm por te drejlal afatgjata
Te dreitat dhe detyrimet ndaj palcvc te trefa

Te drejta dhe detyrime ndai ptesefarve te qrtipit
Te drejta dhe dctyrimo n&aj ortakfaksioner
dividente per hi paguar

Klient por mailra.produkte dhe sberbime
Premtim pag. arket 1 behen sliitje me leshim prcrnlim pag)
Klient per aktivc atatgjata
Te drejtat per In arkettiar ftga pro$esel qjyqesore
Pafapaqime te dhona
Debitor te tiere,kroditor le tjere ( teprica debitors)
Te drejta per tu arketuar nga sliitja e lelrave me vlere
Te drejta dhe detytitne ndajpaleve 1C lidhura
Te tireita e detyrime ndaj apjest giup ( teprica dcbitore>
Te drejta e detyrimc nda] aksionerve ( teprica dfrbitare)
Dividente per In paguar
Tatim tnbi tiiimin i leprica debitors)
Tatim mbi te ardburat personale ( ieprica debitors)
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitors)
Tatim ne bmim f teprica debitors)
Shteti TVSH per lu mare
Te tjera tat per (o pag dhe per lu kthyerf teprica deb)

Tatim te shtyra ( leprica dobiiore)
Te ctrejia e detyrimc ndaj 'apjest grup ( leprica debitors)
Te drejta e delytime ndaj aksionerve ( leprica debilorc)
Te drejta ndaj prortarvs per kapeneneshkf leprica dsbf
Te drejta per l'u arkeluar nga shitja e Ictrave me vlere
Furni tor pet mallra.prod. dho sberbime f teprica deb)
Fitrnitor peraktive alatgjataf teprica tleb)
Huadbenie afatshkurtra
Zlivlcrcsitn 1 In dreirave dbe Uelvrimcvc! llmnni anslilikel
Totili 1 jf^—^S*^

st
311

312

31 !3
3124
3125

3126

3127

33

321

331

333

393

31

341

3«

317

1S4

35

395

371

372

374

37S

37i

tie
4S1

4B3

4S7

shoq <nilM(t 1ft 1

1)11
252

!S£2

1S3

295J

!E4

2ti
2S6S

!9§6

dies, e/ilgj «

151

4SS

4il

orle:. Malawi
files Jfe.a<13

ules. Milty 41*
riles fl/JifflJIE

ciles. AfftgiJtt
cjVcs. Afatgi tK7
cites Aljlgitte
cjfas AlaJQflS
riles. fllolg/JSI
cries. Afstgj45S

cites. Afatgi 45
cllcs.Atetgj tit
cites A1at&/442
cites AlmgiWZ
dies. A!at$t44$

cites. Alain/ "&
cilas. Aiatgf 447
dies. AtetgjHl

cites. Afatgi 451

dies. Afatgj 455
cites AfztgtlSG
cites AtatgilSS
cites. AfalqjtOI
ales. AfstgjVM
cites AlaglJW
cites. AMlgj 49

• 7.382,525.49
000

1

o.oo

7,3B2,S25.49

0.011

(7,516,262.26

0.00

5,561.91000

5.581,9)0.00

o.oo
17,454,744.51
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2

3

4

5

e

Aktive atatqjata materjale
Joka,lroja,tercne
Zhvlcrasimi per tokal
Ndertesa
Zhvleresim per ndertesat
Amortizirni per nderfesave
Installing teknike,imkincri ', pajisje,instrumen d/pe veqla pune
Zhvlarsim Inst tck.rntikin . 0ajisje,instrumen c/lie veqla pane
Mjatn trasportl
Zhvleresim pet Nljelc Irasporti
Amortifim Inst tek,ntakin . pa/js/e.insf rumen dhe vet/la pune
Amortiiim perMjete ttasporii
fe Hera ~Aktife Afatgjata materjale

Mobiljc dhe pajisje zyre
Pajisje informatifte
Te (/era
Znvteresim perte Ijera Aklive Afatgjaia materials
Amortizim perte tjeia Aktivet Afatqjata materials

75 Invcntnri tmct dhe ambatlazhe
Total! 2
Aktive biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata biotoqjike
Amortizirni lAktiveve Afatqjata Biologjiko
Znvlcrcsimi 1 Aktivcve Afatgiata Biotoqjike ne proces
Total! 3
Aktive atatgjala jo materjale
Emeri 1 mire
Amortizirni 1 emrit te mire
Zhvleresimi 1 cmcrit te rnlre
Koncensionc,tG drcjtQ le nqtastimerli^enca dho to nqtastime
Amortizirni Konfen,te drejta te ng/asfl,//cenca atie tengjasti
Zhvleresimi Konqen.te drejta te nqjash,lii;enca rffie (e niiiash
Te tiers Aktive Afalgjatajo malerjale
Amorttiimt Te tjera Atttive Afatgjato jo mater/ate
ZhvlcrcsimiTe tjera Aktivv Afatqjatajo malerjale
Totali 4
(Make - kapitat i nenshkruar, i kerkuar, i nadertthur
Aktivo te tjera afatgjata
TOTAL! 1 AKTIVEVE AFATGJ&TA (1+2+3+4*5*6 "11}

TOTALI 1 AKTIVEVE (7* II)

ni
2911

112

2312

1S12

;u
29 1 3
215
29^
2313
2315
213
2)81
2182
1183
2918
2313

sflr'tr c fconsp'rfc US
r

r
24

284

293

201
2301
2901
20S

2805
2005
203

2303
2S03

! 45G2

£^

0.00

0.00

0.00

o.oo

O.DO

. i -17,516,262.26

0.00

0

0

"o.oo

17,454,744.51

ADMINISTRATOR!
Kcii lUvSliLA.)
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Nr

i

11

HI

DETYRIMET DHE KAPITAU

D E T Y R I M E T A F A T S H K U R T RA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

i Overdraftet bankare

ii Htiamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagushme ndaj furnitoreve

ii Parapagime te mara

iii Te pagushme ndaj punonjesve

iv Detyrime per Sigunme Shoq.Shend.

v Detyrime tat/more per TAP-in.

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

vii Detyrime Tatimore per TVSH

vJJi Dividente per tu paguar.

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te artihurat e shtyra

Shcnimc

5

5.1

5 Provizionetafatshkurtera |

D E T Y R i M E T A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I I D E T Y R I M E V E ( i-HI }

K A P I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te Rons.)
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervatstatutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

1 0 Fitimi (Humbja) e vjjt^p^ ĵfî y

TOTALI DETYRtrffe^E-BUE:'K4^roALIT (l+li+ll!)
u .̂  I . B !._ -P— V\

5.2

6

Ushtrimi

Mhvllur

Viti2010
0

0

14,393,615

11,702,970

1,865,108

59,427

14,300

11.810

740.000

0

0

0

0

0

0

14,393,615

3,122,647

100,000

31,679

1,401,901

1,589,067

37,516,262

Ushtrimi

Paraardhes

Viti 2009
0

0

15,823,144
13,413,924

2,042.324

62,495

14,400

290,000

0

0

0

0

0

0

15,823,144

1,631,601

100,000

31,679

601,901

898,021

17,454,745

H* t S US 1 -11
EUKL

W
V L L A U S T E R
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I
1

2

3

All... l c 1 (in- !,..! >.iu-

4

1

j^

DETYRIME DHE KAP1TAU
DKTYKI MET Al'ATKIl Kl tUTB A.
DenVai/vel

Vlernt negative (detyrimet)

Shenime

. ....̂ .__

5512
Total! 1 D

Huaniaijel
Llogari bankare te zlwluara (overdrafts!)
Hua te mara

Hual ne leke)
Hua( ne monedha te huaja)

Letrs me viere te bomhit
Lctra me vlere ie emetuara ( ne leke)
Letra me viere te emetuara ( ne monedha te huaja)

Bankat
Te tjere tituj

Kesti 1 llogaritur
Interest I llogaritur
Interesa pasive te llogaritura
Te tjera tituj bono te konvertuara

Bonot
Primi 1 Sonove
Zbritja e bonove

519
S42

5411
5412
544

5441
5442

4S13
4681
2341
484

4612
4682

1016107
468270 W2

Dhjcior 31,201(1

__

0.00

Totali 2 1 [ 0.00

Huat dne parapagimet
Huamarjct Afatshkurtra
Furnitor per mallra,pt odtikte dhe sherbime

Premtim pagesa te pagueshme
Furnitor per aktive afatijjatE
detyrime nrlaj punonjesve

Paga diie sfinerblime
Paradhenie per punonjesit

Detyrtme persigurime shQqerore
Siqurime shoqerore dhe shendctsore
OrganUma te tjere shoqeror
Detyrime te tjera

Shtetl Tatim TaKsa
Akciza
Tatlm mbi te ardhurat personate
Tatime te tjera per punonjesit
Tatitn mbi fitimirt
SnletiTVSh per tu paguar
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu ktliyer f tep kredit)
Tatim te shtyraf tep krcdit)
Tatim ne btirim

Te dnjta dbe detyrime ndaj aksionerve ( tep kredit)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenesbkruar ( tep kredit)
Dividcnte per tu paguar
Qira financiare
Detyrime per blerjen e Ictrave me viere
Debitor te tjere.kreditor to tjere ( tep kredit)
Jileienca konvertimi Pasive
Paraoagime IE mara

"'468'
401

403

404
42
421
423
43
431
437
43S
44
441
442
443
444

4453
447
44S
449
45S
45S
457
460
464
467
477
403

... -
1!,702,970.->0

1 865. 'lOB 00

59.427.00

14.30000

11,810.00

740.000.00

Totali 3 \ 14.3S3.615.40

Grantet dbe te artlhurat c shtyra )

Granle! ; 465
Grante Afatshkiirtra I •166)

Interesa pasive tc llogaritura 484
Te ardhurs te pcrludhave to ardbsbme j 488
Provlzionet afatshkurtra | 46,1
TOTAL! 1 OETYRIMEVEtAFATSHKVRTftA (f+2+3*'!*£ = /;

0.00

Dhjelor 31.20(19

0.00

OMO

13,413,924.00

2.0^237.100

62.13600

14,400 00

290.00000

15.823,144,00
0.00

. - _

I !

'l4,392.S15.4Q i 15.B23.144.00 !



U K. 1 . 1 D I OU7 " slvp.k.

Koinuna Sclilc
MALLAKAS'HiR

K 875198010

11
//

(

2

3
4

III
f
2
3

4
5
e
7

8
9

m
11

• •

A • ; •

IIBTYRIMETAFATGJATA I !
DETYRIMET AFA TGJA TA
Huat afatgjata
Huamarjet Afatgjata

Bankat
Inleresa 16 matutuar
Obligacionet
Pnmi i obliqacionlt
To (/era tiluj- Bono le konvcriueshem
Primi 1 bones
Zbrilja e 60 ii os

Total 1
Huamarje te tjera afatgjata
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica krcdilorc)
Te drejia e detynme ndaj aksioncrve ( teprica kreditore)
Jc drejta ndaj pronarve per kape nenesfikf teprica kreditore)
Dividente psr tu paquar
Dctyryme per bferjen e ietrave me vlere
Debitor te tjere.kreditor te tiers (Kp.kredit)
Ftirnitor per mallra,produkle dhe sherbime
Premtim pagesa te pagucshme
lurrtitor per aktive afatqiate
Parapagiins te inara

4681
4688
1611
161B
4eS3
45331
46832

\ 0.00

451
455
456
457
484
•167
401
403
404
409

Total* 2 S
Provizinc alatgjata
Grante rfrte te ardtiura te shtyra
Interesa pasive te shtyra
Te ardtiura te periudhave te aidhshme
TOTALI / DETYRUSEVE AFA TGJA TA (1+2+3+4 = II)

4G3
466
484
4SS

TOTAL! I OETYRIMEVE ("i+ II) \

KAPITALI
Aksionet e pakices
Kapilali Qe I perket aksioneve ie snoqarise meme
l<apitali Aksionar

Kapitali neneshkruar I papaquar
Kapitali paguar

Primi I aksionit
l?e?erva nga rivleresimi
Njesile osc aksionet e thesarit (negative)
Rezerva

1061 Rezerva liq/ore
1062 Rezerva Statutore
1068 Rezerva te tjera

Fitimet e pashpeindara
Fitintet(tiumbJEt) e vitit ushtrimor
Subvcncione per investime te tjera
Shuma te parashikuara per rreziqe
TOTALI t K&PITALIT (in)

i^qykonsol

pasay koninl

pasqv kon^il 1C1

104
105
103
106

1061
1062
1068
107
121
137
151

TOTALI 1 DETYRYMEVE DHE KAPIT&UT (1* lMliy~

0.00

000

0.00

14,393,S15.40

'

700,000.00

IOO.OOD.OO

31.679 00

1.401.S01 00

1,589.066.86

3, 1 22, 646.S6

17,516,262.26

0.00 ',

^

0.00

0.00

. : o.oo
1E,B23..144.0Q

too. coo. oo

f 00. 000. 00

31,079 00

601901 00

596,020. 5 1

1,631,600.51

17,454,744,51 *

ADMINISTRATOR!
1-cli RKSllJ
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Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Pershkrimi i Elementeve

Shiljet neto

<osto e procihimit/blerje se mallrave te shitura

Fitim {Humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

Shpenzime te tjera te zakonshme

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

AmortizJmi dhe zhvleresime

Fit.imi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera f inane. afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.3 . Fitimet (Hurnbjet) nga kursi i kembimit

13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Total! i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

Fittmi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Eiementet e pasqyrave te konsoliduara

Slienime

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

Ushtrimi
Mbyllur
Viti 2010

11.384,320

-6,511,120

4,873,200

-3.064,542

-31,961

1,776,697

43

43

-10,000

1,766,741

177,674

1,589,067

Ushtrimi
Paraardhes
Viti 2009

5,348,400

-988,360

4,360,040

-3.351,544

-10.716

997,730

•

!
21

21

997,801

99,780

898,02!

03

• L L A U S F g
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Pasqyrac ie Ardhuravc Jhe

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjeneto • . . . . .
Shitje produkte te gatshme
Stiitje mallra
Te arflnyra to tjera nga veprirn;aril c stifiylE-zimit
Shitje pradukte le ndermjetme
Shitse nenprodukte dhe produce mbeturine
Dcre^im pumme dhe stierOime
SiiiEIC mjilerijile tiiniilurash
Te ardhura nga vepnmtan anekse
Qira
Koinisione e iiaermjetesime
Transport pei te tretet
VQrtie peisoneli ne dispozicson te te Ireteve
Te tjBT-a

Nor/sfsinii ne inuentann e produkteva to astshms
PRODH1MI 1 AKTIVEVE TE QsNORUESriME
SUQVENC1ONE PER SHFRYTE21MIN / - . - ;.
SuCvenaone pet fmime
Subvenclone te tjera per snlrytezimin
TE AROHURA TE TJER/-, TS 7AKONSHME
Kuola - pjese e subvencionwvo per investime
Te ardhura nga shil|a e aktiveve le qendfuesftme

Ihuraia e ndihma te marra

Karkesa per arkc-tim te rikupeiuara
Penalitete e gjobs te atketuara
Te ndfystime
1 otaii 1 le ardhurave ie 5nlf>tez:mit
Matersale te kcnSLimuara
Blerje matenalesh te pata
Blerje malerialesh te tjera te slokjeshme
Ndryshimi i giendieve le matenaleve e mallfave te blera
Ndryshimi i gjend|eve te rnaterialeue te para
Nclryshimi i qjendseve te malliave
Bler]e, energji. avjll, uje
Bterje mallra
Blerje te pastokuestime, materiale. lurnitura
Nentrajtime qe perfshihen Oirekl r& punimet ose produktet e fabrihua/a
lera
Kosto e punes - , '" ":""' .-..,«... , >-*-«.„ >
P agate persone-lit
Kuota te sigunir.eve shoqurorc <!he perkrahjes shoqerore
Kuota te tjera per organizmat shoqerore
Shpenzime te tjera
Amortizimi dha zrivloresirne
Amoilizime dhe shuma te parashikuara te shtrytezimit
Amortizime te akiiveue te aenarueshme
Shuma t6 parashlkuara per znvleresimm e aktweve te qendruesdme
Shuma te parashikuaia per ztivleresimm e aktiveve qarkulluese
Shuma te parashikuara per rrecqe e shpenzime
Kuota pjese e shpenzimeve pert'u gnperndarc ne diaa ushtnme
Shuma te parashikuara per aktivet financiare
Shuma 'e parashlkuara per zhvleresirnin e aktiveve financiare te qendrueshme
Shuma te parashlkuara per rreziqe e slipenzime
Shuma te parashikuara cer znvleresime te aktiveve fmanciare qarku!luese
Shuma te patashikuara te jashtezakonshme

"itfcrtrtk!^

LtogSllve

701

705

702
703
704
707
70S
7081
7052
7083
7034
7088
714

721
73 -
731
732

75
751
752

754

756
757
758

• ->60 •
60

SOI
602
603

S031
6035
604
605
60S
S07
BGS

M'~
641
644
645
643

- '68
681
6611
5312
6813
6815
6816
686
6662
6B64
6865
637

Rhjclor 31,2010
o.oo

11,384,320.00

11. 384. 320 GJ

O.OQ

. :.- 0,00

O.OB

11,384,320.00
•5,511,120.00
-8, 33' ,735 00

1 B20.B15QO

•- -3,064,542,00
-2. 526,000 00

-4 3«, 542. 00

0.00

r>hjcf«r31,2IMW
o.oo

" 5,348,400.00

5.348.4GOOO

0.00
. 0.00

0.00

5, 3 US, 400.00
-S8E,360.QC

-'j 4i1. 17000

4,452.81000

-3,351,544.00
•2 £32,000 00

-519,544 00

i . . 0.00



1EUKL1DI007" sLp-fc.
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i'asiiyra c ic Ardliuriivi: jht Shpenzimeve

Snperizirne te tjera ; , , ..>.,,.„,., ,..<...,.- ..-.
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET
Ntntrajtime te piSrgjithshme
Oira
Mirernbajtje dhe nparime
Prime te sigurimit
Studime dlie kerkime
TE liriryshme
SHERBIMETE TJERA
Personel nga jashte njesise ekonomike
Pagesa le ndermjeteseve dhe nonorare
Pagesa per koncesicne, patents, licence, maika te dreila dhe vleia te ngjashme
Reklame, pubficitet
1 tansferime, udhelim e dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacion
fan&porte

Snerbime bankare
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME
Talim mbi qarkulltmir dhe akciza
1 aama o taksa e derdhje te ngjashme te lidhufa
TaKsa feqjistfimi
to tiers latime e taksa
SHPEN2IME TE TJERA TE ZAKONSHME
Vlera kontabel e aktiveve te qendrueshme te shituta
Subvencione e ndihme te dnera
Sbpenzime per pntie e dhurata
Humbje nqa mosarkelimi i kerkesave mbi te tre'tet
Penalitete, gjoba e demshperblime
TE tjera shpenzime rnedhese

Total! 1 £hpenzimeve( shuma S den 11]
niuni apo humbja nga vepnmtana kryescre 7-12
1 e ardhural dhe shpEnzimst iinanciare nqa njesite e kbntrolluara
Te ardhura nga pjesemarrjet
Stipenztme per interesa
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
TP ardhura nga stiitja e aktiveve te qendrueshme financiare
Vlera kcntabel e akliveve ie qerd^iieshme financiare ta shitura
! e ardhurat dhe shpenzrmet f nanciare •
Tc ardhura dhe shpenzime financiare nga invesiime te ijera financiare afatqjata

Te ardhura nqa aktivel financiare le qendmeshme te tjera nga pjeEemarnet
Te ardhuca nga letrat me vlere te vendosjes
Plusvlera nga shitja e letrave me vlere te vendosjes
Minusvlera nga sniija e letrave me vlere te uendosies
Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Te ardhura nga mleresat
Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Filime nga shkembimet valjtore
Humcjs nga shkemBimotvalutore
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura financiare te tjera
Shpenzime financiare te tjera
Tolall 1 te ardhuravo dhe shpenzimeve letlera financiare -* ' •
TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME
DBmshpErblime dne rikupe'ime per dErruimet nqa fatlieqesite
DnmshDerbiime te tjera
TC ardhura nga veprimtarite e mb/liura ahe r.dryshimet e tjera te strateqiise
Fitime me gabime te lejuara ne ushlnmet paraardlies
Te ardhuia te tjera
Shpenzime nga fatkeqe'si te ndryshme
Shpenzime nga shpronesime dhe masa te tjera te autcriteteve shleterore
Shpenzime nga ndryshlme ie stiategjise (mbyllje e veprimianse etj J
Humbje nqa qabinie te lejtiara ne ushlnmet paraardriese
Te Ijera
Filimet jhutnbjet! e vitl: uslttrimor fBFlUTOj ' . . - • . ,- -
Tatime mbi fitimet
Fitin:et(ftunibjel) e vitit usMrimor (NETO )

FftiniGt (humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS 8ILANCIT)

' • • •;
61
611
613
615

eie
617
GtS
62

521
622
B23
624
625
626
62T
525
63

G31
632

633
638
65

652
6S3
654
656
657
65S

761
661

762
BB2

763
764
765
665

767

766
SGS

763
663

77-67
771
772
773
777
778
671
672
673
677
673

694
121

121

;- ;• -41,960.62

!

-10,9-12.00

-21 .01 8. 62

i

-10,01)0.00

-9,617,622.62
.1.766,697.38

,

4348

• 43.48
a. oo

...1,755,740.86
177.S74 00

1, 589,066.86

-10,716.00

•

-9.71 5 CO

-1.00QOO

-4,350,620.00
997,71:0.00

2080

20. BC

0.00

997,aOO.BO
39.. -30 00

898,020 SO

898,020.80
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REZULTATI TAT1MOR VITI2010

SHENIME

1

2

*».' 3

" '"' 4

5

: e

7

• 8

REZULTATI TAT1MOR

Humhjc c mbariur

Nga viti 2007
Nga viti 2008
Nga viti 2009

Fitimi i ushtrintit > — • • • - •«••"

Shpenzime te pa zbritshme {+) : r

Arnortizime tej normave talimore

Shpenzirne pritje e dhurime tej kufirit latimor

Gjoba, penalitete, demshperblime .

Provizione qe nuk njihen nga dispozitst

Arnortizime shpenzime pertu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

Fitimi tatimori ushtrimit (2-»+-3) ~ ;

Pjesa e humbjes se mbartur ( - )

HUMBJE ETATUESHME ( 4 + 5 )

.". ••""•• -'',>r~!.' -.-,'4"^;'
Perqindja e tatimit mbi fitiroin

.j^^^11 ' ™ "̂̂ ?*̂ . - ^ '~

SHUMA E TATIMJIî ELdGA^ !̂

Refcrenca
Llotjarive Dhjetor 31,2010

0.00

•' ..'• 1,766,740.86

, " 10,000.00

10,000.00

I J

.

•

/ 1,776,740.86

10.00

' • : 177,674



f "sh.fl.ft.
ftemura Selite

P'ISOS'Rfl E FLUXSiT T& PARAS* 2010

\\

—

!*!!savra c Fluksit Monetar - IV
PERSHKRIMI

Fluksi monetar nga vcprimtarite e shfrytezimi!

Mjete monetare (MM) le arketuara njja klientei

Mjete rnonetaie (MM) le paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Mjele monetare (MM) te ardnura nga veprtrntarile

Rirnbursrin I.Tlimesfi nga shleli

SjBveeionc por shlrylezim

Interesa te paguara

Pagcsa pei (alirne, taksa ^derdhjc te ngjashme

Taksa Komurie

Pagpsa per shpen^lmc le Ijera

IVIjote monotflrc (MM) ncto nga veprimtarite e shfrylezirnit

Flgksi i morels r nga veprimtaritc inueBtueset

Blcrja e njesise se konlrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e akliveve afatgiala materiale

Te ardhura! nga shilja e paisjeve

niece a r 1 arke!uar
Pivitient 1 arkotuar

Mjete monclare (MM) neto e perdorur ne vcprimtarite invemucae

FKiksi monctaf nga aktivitetet financcare

Te ardhura nga emeilimi 1 hapilali! ahsioner

Arkclim 1 huave te marra

Kthimi 1 huave \s marra

Te aidhura r.ga huamarrje afatgjata

Pagesst e rielynmeve'le qirase firanciare

Dividerlc te paguar

Mjeto monetarc (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciarc

Rritja /Ren id 0 mjeteve monetare

{ftljetet monctare ne flllim to pcriudhes Kontabel

M]etet mor.ct.irc ne fund te periudhes Kontabel

etod;
Shenimc

S.1

S.2

93

9.4

9.5

9.6

9.7

•

9 a

S 10

9.11

l_

i Oirckte 2
Ushtrimi
Mhviiiir
Viti 2010

15,443,486 0^

-14.06Z.670.00

-2. 710. B07.CO

-31,018 62

-1 .361,010. 52

43. 4S

43. 48

450,000.00

-SB. 215. 00

351,781 00
-999,185.14

1,289.708.91

: • 29KS22. 77

oio
Ushtrimi

Puraarilhes
Viti 2009

3,555,34000

-1.000.00000

-1.315.067 00

-10.71600

1.240 157.00

2080

20. HO

0.00

1,240.177.80

48,531.11

, 1:289.766^1

ADMINI8TBATOM
l"cli
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P \SQ> R4 K M>KYS1IYMEVE M<. KAl'll AL 2(110

Shenime Shpjeguese

1'oxicioni me 31. 1 2. 2 00 <>

Efekti 1 ndryshymit ne politikat kontabe!
I'oxicioiii I rregnlluar

Fitimi neto i periudhes kontable
Dividentet e paquara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme liqjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezervate tjera
Bmetimi ! K'apitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.20 JO
Efekte te nciryshymit te kurseve te kembimit qjate konsolidimit
Fitimi neto 1 periudhes kontable
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme liqjore e te tjera rezerva
Krijimi 1 rezervave te rivleresimit
Kapitalizimi 1 fitimit te pashperndar dhe rezervat
Djyidentet e paquara
Emetimi 1 kapilalit aksionar

/Uttivct. c CjKrltnEIuKC

P«xit;iuui im:31.12.2OEU

KAP1TALI AKSIONER OE 1 PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITAL!
THEMELTAR

100,000

100,000

100,000

PRIMI!
AKSIONIT

-

.-

-

AKSIONET
E

THESARIT

-

-

-

REZERVA
STATUTORE DHE

LIGJORE

31,679

31,679

31,679

REZERVA
TE

KOMVERTIM
ITNE

MONEDHA
TEHUAJA

-

-

-

REZERVA TETJERA
PER INVESTIME

601,901

601,901

800,000

1,401.901

FITIMI I
USHTRIMIT

898,021

898,021

1,589,067
- 800,000

QR 091 nn

1,589,067

TOTALI

1,631,601

1,631,601

1,589,067
-

QQ Crtl;JOitJZ 1

3,122,647 i

cjEIeklet e ndjyshymll te poliltkave kontable ne zcrat e i-riji'^i^pgji

CjEfeklm e rcigul'inmt to gabimi! nc zeral ̂  Kopila!

ejKontrit)ul!?t ngii aksiunorct ne k.ipilnl

(JShperndijrja » kapii^lit lek iik^iuneret [psh page

g>Vepunier me aksloner e tbesanr

liimlja tlhe pakesimi I rezervavefduke pcrlsliire n

IfVepnmcl e ticra ekonomikc rnc cfekl ne zeral e

PINANCIERl
LciU-i- SB1H1IAJ

al konlabto ic k nga SNKteljora {Fsh n l nc f^zerviit e kGnvertimilte qesive tokonirclluara Ic

ve le pa^liperrdara si rezulliil I ̂ balimil te nje SNK-ic Ic rcj

rezerva te [feral

OKS



DEKLARATA ANAL1TIKE PER
TATIM1N M H I TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes sc Dokumentit (JNVD)
(Vctciti PIT pcrilorim /\rl;ir)

NIPT K87519801O

Emri Tregfar " EUKLIDI 007 " sh.p.k
A Komuna SelHc MALLAKASTER

Pcriudha tatimore

201 0

E M E R T I M 1
Totali i te ardhurave
1'otali i shpeny.imcve
Total shpenzimet e pa/.britslime sipas ligjit (ncni 2!) :
[a] kosto c blerjes dfie e permiresimit tc lokes dhc tc t rual l i t
[b] kosto c bicrjes dlic c permircsimil per aklive objckt amortizimi
[c] zmadhimi i kapitalit themeltar tc slioqerisc ose kontributil te

seciiil person nc ortakeri
|c] vlera e slipcrblimevc iie natyrc
|il] koniributel vullnetarc te pensioneve
[till | dividcntet e dekiaruara dhe ndarja e fhimit
|e] inltiresiil e paguara mbi interesin rnaksimal te krcdisete caktuar

nga Banka e Sliqipcrise.
[e] (AJobat. kamatvonesat dhc kushtet c tjera penaic
[t] krij imi osc rritja e rezervave e foiideve te tjcra
|ji] tatim mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi f i t imin dhe

tat i rni mbi vleren c shtuar te /.briteshmc

fsyj shpenzimet e perfaqesimit, prilje percjclije
I'll] shpenzimet e konsumit personal
[i] shpenzime (e cilat tcjkalojtie kufijte e pcrcaktuar me l ig j
[j] shpenzime per dhurata
|k] ^do lloj shpcn?imi, rnasa c te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[11 inleresi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne katcr liere

kapitalin themelor
[ I I ] nese baza t; amortizimit eslite nje sliume negative
[mj shpenzime per shcrbime teknike. konsulcnce, manaxhim le

pal ikuiduara brenda pcriudhes tatimore
[nl amortizim nga rivieresimi i aktivcvc te qendrueshme

Kc/ultati i Vitif Ushtrimor :
- Humbja
- Fitinii

l l umbje per tn mbartur nga 1 vit me pare
I Imnbja per tu rnbartur nga 2 vitc me pare
Humbja per tu inbartur nga 3 vitc me pare
Shuma c humbjcs per tu mbartiir ne vitin iishtrimor
Shiinia e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskai
Fitimi i tatushcm .
Tatim iitimi i Ilogaritur

Sipas BHancit
11,384,363
9.617,623

10)

13)

14)

161

I K )

19)

2 1 )

22)

23)

is kale
I 1,384,363

9.617.623

i 0.000

251

27) 1,766,741

32)

'•••••;.; ••" :

26)

28]

29)

301

-il)

33)

1,776,741

34)

35)

365

i. 776.74!

177.674



Zbrilje nga fitinii (rezervat ligjore)
Fitimi ncto per In shperndare nga periudha ushirimore
Fitimi ncto per iu shperndarc nga vitet e kailuar
Shtesc kajtitali nga fltimi
Dividente per t'li sliperudare
Tatimi mbi tiividcntin i llogaritur

Liogaritja e Amortizimit
Nc lotal llogaritja e amortizimit vjctor = (a+b+c+d)
a. Ndcrtusa c makineri afatgjate
h. Aktive te patrupczuara
c. Kompjulcrat dlic sistcme itiformacioni
d. Te gjitiia aktivet e tjera te aktivitctit
Tatimi i mbajtur ne burim ne 7.batim tc ncnit 33

44)

EL
52)

(5)

-1'J)

.589.067

Data dlic Ncnshkrimi i personit 1C tatueshem - Deklaroj nen pcrgjegjesine lime qc inlbmiaciun! i mesipcrm eshtc i plolB diio i saklc

Ballsh me 19/02/2011
Administrator!

Feti RESULA.L

T E R


